
1 CEP Invest Private Equity SE, Klimentská 1746/52, Praha 1 – Nové Město 

 

 

  

 

      

Výroční 

zpráva 2019 

 



2 CEP Invest Private Equity SE, Klimentská 1746/52, Praha 1 – Nové Město 

 

Obsah 
Historie a postavení společnosti CEP INVEST PRIVATE EQUITY, SE .................................................................... 3 

Údaje o základním kapitálu .............................................................................................................................................. 4 

Informace o ovládaných osobách .................................................................................................................................... 4 

Finanční a ekonomické ukazatele ................................................................................................................................... 5 

Přílohy výroční zprávy ....................................................................................................................................................... 8 

Zpráva auditora ................................................................................................................................................................. 9 

Účetní závěrka 2019 ....................................................................................................................................................... 13 

Příloha k účetní závěrce ke dni 31.12. 2019 ................................................................................................................... 23 

Dlouhodobý majetek ................................................................................................................................................... 25 
Pohledávky ................................................................................................................................................................. 25 
Závazky....................................................................................................................................................................... 26 
Majetek a závazky nevykázané v rozvaze .................................................................................................................. 26 
Najatý majetek ............................................................................................................................................................ 26 
Ostatní položky zisků a ztrát ....................................................................................................................................... 26 
Významná následná událost ........................................................................................................................................ 26 
Informace o spřízněných osobách ............................................................................................................................... 26 

ZPRÁVA O VZTAZÍCH ................................................................................................................................................ 27 

 

  



3 CEP Invest Private Equity SE, Klimentská 1746/52, Praha 1 – Nové Město 

 

Historie a postavení společnosti CEP INVEST PRIVATE EQUITY, SE 

Evropská společnost CEP INVEST PRIVATE EQUITY, SE (dále jen Společnost) vznikla 
7. října 2009. Původním záměrem nově vzniklé společnosti bylo vybudovat FVE elektrárnu. 
Následně došlo k přehodnocení podnikatelského záměru a Společnost se začala zabývat 
poskytováním poradenství, investiční činností a obchodem s nemovitostmi. Společnost se 
zaměřuje především na investice na kapitálových trzích a na řešení potíží společností, které 
se nacházejí v ekonomicky nepříznivé situaci. Mezi klienty nejvíce žádané služby patří 
poradenství zaměřené na zvyšování efektivity, snižování nákladů, nebo okamžité odkoupení 
zadlužené, případně ztrátové společnosti. Následně Společnost provede revitalizaci, 
restrukturalizaci nebo likvidaci ve vlastní režii.  

Společnost financuje společnosti v problémech, jako jsou například probíhající nebo hrozící 
insolvence či exekuce. Pro klienty je Společnost schopna navrhnout řešení následujících 
problémů: 

• s řízením a běžným chodem ztrátové a nevýkonné společnosti, 

• s nevýkonnými a ztrátovými dceřinými společnostmi kdekoliv na světě, 

• s věřiteli, 

• s likvidací a konkurzem společnosti. 

Mimo poradenské činnosti se Společnost zabývá také venture investicemi, kde se zaměřuje 
na: 

• financování pro další rozvoj společnosti (společnosti s velkým potenciálem), 
• odkup fungujících společností. 

Společnost CEP Invest Private Equity SE mimo jiné také investuje do některých druhů 
nemovitostí a své volné zdroje zhodnocuje i na finančních trzích.  

V roce 2015 začala Společnost investovat prostřednictvím hedge fondů. Při prvních 
investicích uskutečněných touto formou, bylo hlavním cílem naučit se zvládat složitý proces 
úpisu kapitálu do hedge fondů.  

 

  



4 CEP Invest Private Equity SE, Klimentská 1746/52, Praha 1 – Nové Město 

 

Údaje o základním kapitálu 
Výše upsaného základního kapitálu činí 3 045 600,- Kč a je zcela splacena. Základní kapitál 

je rozložen na 24 ks kmenových akcií na majitele v listinné podobě ve jmenovité hodnotě 

126 900,- Kč.  

 

 

Informace o ovládaných osobách 
Společnost CEP Invest je majoritním vlastníkem následujících společností:  

Čermná s.r.o.              IČO: 06410316 

BONDSTER Marketplace s.r.o.  IČO: 03114147 

CEP Investments s.r.o.                           IČO: 07479841  

 

  



5 CEP Invest Private Equity SE, Klimentská 1746/52, Praha 1 – Nové Město 

 

Finanční a ekonomické ukazatele  
Pohotová likvidita 

 

Pohotová likvidita  v % 
2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 

156 172 143 275 351 700 979 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  

Pohotová likvidita  v %

0

200

400

600

800

1000

2013 2014 2015 2016 2017 2018
2019

Pohotová likvidita  v %



6 CEP Invest Private Equity SE, Klimentská 1746/52, Praha 1 – Nové Město 

 

 
Pohledávky dle rozmezí splatnosti v tis Kč 
 

Pohledávky před splatností  38 454 

Pohledávky po splatnosti do 180 dní 69 

Pohledávky po splatnosti přes 180 dní 1 814 

 

Závazky dle rozmezí splatnosti v tis Kč 

Závazky ve splatnosti  13 500 

Závazky po splatnosti do 180 dní 42 

Závazky po splatnosti přes 180 dní 0 

 



7 CEP Invest Private Equity SE, Klimentská 1746/52, Praha 1 – Nové Město 

 

Vzdělávání, výzkum a vývoj 

 

V oblasti výzkumu a vývoje se společnost CEP INVEST PRIVATE EQUITY, SE zaměřujeme 

na investice do moderních IT technologií, s cílem maximálně zefektivnit obchodování s cennými 

papíry a sledování investic. 

Společnost nevyvíjela v průběhu roku 2018 v oblasti výzkumu a vývoje žádné aktivity.  

Společnost nevyvíjela v průběhu roku 2018 v oblasti ochrany životního prostředí žádné zvláštní 

aktivity.  

Společnost nezaznamenala v období ode dne účetní závěrky k dnešnímu dni žádné významné 

skutečnosti. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

V Praze dne 8.6.2020 

 

Václav Valeš 

  



8 CEP Invest Private Equity SE, Klimentská 1746/52, Praha 1 – Nové Město 

 

Přílohy výroční zprávy 
 

 

- Zpráva auditora 

- Účetní závěrka za rok 2019 

- Zpráva o vztazích mezi ovládající a ovládanou osobou  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



9 CEP Invest Private Equity SE, Klimentská 1746/52, Praha 1 – Nové Město 

 

        Zpráva auditora 
 

 

 

 



10 CEP Invest Private Equity SE, Klimentská 1746/52, Praha 1 – Nové Město 

 

 

 

 

 



11 CEP Invest Private Equity SE, Klimentská 1746/52, Praha 1 – Nové Město 

 

 

 



12 CEP Invest Private Equity SE, Klimentská 1746/52, Praha 1 – Nové Město 

 

 

 

 

 

 



13 CEP Invest Private Equity SE, Klimentská 1746/52, Praha 1 – Nové Město 

 

       Účetní závěrka 2019 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



14 CEP Invest Private Equity SE, Klimentská 1746/52, Praha 1 – Nové Město 

 

 

 

 

 



15 CEP Invest Private Equity SE, Klimentská 1746/52, Praha 1 – Nové Město 

 

 

 

 



16 CEP Invest Private Equity SE, Klimentská 1746/52, Praha 1 – Nové Město 

 

 

 

 



17 CEP Invest Private Equity SE, Klimentská 1746/52, Praha 1 – Nové Město 

 

 

 

 

 
 



18 CEP Invest Private Equity SE, Klimentská 1746/52, Praha 1 – Nové Město 

 

 

 

 

 

 

 

 



19 CEP Invest Private Equity SE, Klimentská 1746/52, Praha 1 – Nové Město 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



20 CEP Invest Private Equity SE, Klimentská 1746/52, Praha 1 – Nové Město 

 

 

 

 



21 CEP Invest Private Equity SE, Klimentská 1746/52, Praha 1 – Nové Město 

 

 

 



22 CEP Invest Private Equity SE, Klimentská 1746/52, Praha 1 – Nové Město 

 

 

 

 

 



23 CEP Invest Private Equity SE, Klimentská 1746/52, Praha 1 – Nové Město 

 

 
Příloha k účetní závěrce ke dni 31.12. 2019 

sestavená podle vyhlášky č.500/2002 Sb. 

 

Charakteristika společnosti  

Společnost:                          CEP Invest Private Equity SE 

Praha 1 Nové Město, Klimentská 1746/52, PSČ 110 00 

IČ: 289 65 256, DIČ: CZ28965256 

Právní forma    Evropská společnost 

Předmět podnikání  -  pronájem nemovitostí, bytů a nebytových prostor 

-  výroba, obchod a služby neuvedené v přílohách 1 až 3 

živnostenského zákona 

Den zápisu :   7.října 2009 

Statutární orgán : 

představenstvo:   Václav Valeš, nar. 9.srpna 1947, Na Stráni 1154, Tachov, PSČ 347 01 

    

Dozorčí rada: 

člen dozorčí rady:   Mgr. David Orálek, nar. 28.října 1978, Bílina, Studentská 498/90, PSČ 

418 01,  

Základní kapitál:   3 045 600,- Kč, 120.000,- EUR, Splaceno: 100 % 

Akcie:  24 ks  akcie na majitele v listinné podobě ve jmenovité 

hodnotě  126 900,- Kč, 5.000,- EUR 

Průměrný počet zaměstnanců – společnost měla v roce 2019 průměrný přepočtený počet 

zaměstnanců 0 

Osobní náklady – 0,-Kč 

Majetková či smluvní spoluúčast účetní jednotky v jiných společnostech vyšší než 20 % k 31.12.2019 

Název společnosti Sídlo 
Výše podílu na 

základním kapitálu 

BONDSTER Marketplace 
s.r.o. 

U Libeňského pivovaru 63/2, Praha 8 
100 % 

Čermná s.r.o. Kandertova 1131/1a, Praha 8 100% 

CEP Investments s.r.o. Klimentská 1746/52, Praha 1 65% 
 



24 CEP Invest Private Equity SE, Klimentská 1746/52, Praha 1 – Nové Město 

 

 

Základní východiska pro vypracování účetní závěrky 

Přiložená účetní závěrka byla připravena podle zákona o účetnictví č, 563/1991 Sb. a prováděcí vyhlášky č. 

500/2002 Sb. v platném znění, kterou se stanoví obsah účetní závěrky účetních jednotek, které jsou 

podnikateli účtujícími v soustavě podvojného účetnictví. 

 

Účetní postupy používané společností 

Způsoby oceňování, které společnost používala při sestavení účetní závěrky za rok 2019 jsou následující: 

a) Dlouhodobý nehmotný majetek 

Dlouhodobý nehmotný majetek se oceňuje v pořizovacích cenách, které obsahují cenu pořízení a náklady 

s pořízením související. 

Dlouhodobý nehmotný majetek v pořizovací ceně do 40 tis. kč je účtován přímo do nákladů v roce pořízení. 

b) Dlouhodobý hmotný majetek 

Dlouhodobý hmotný majetek se oceňuje v pořizovacích cenách, které zahrnují cenu pořízení a další náklady 

s pořízením související. 

Dlouhodobý hmotný majetek v pořizovací ceně do 40 tis. Kč je účtován přímo do nákladů v roce pořízení. 

c) Finanční majetek 

Krátkodobý finanční majetek tvoří peněžní prostředky v pokladně a na účtech a ceniny. 

d) Zásoby 

Zásoby jsou tvořeny pouze zbožím, které je oceněno v pořizovacích cenách. 

e) Pohledávky 

Pohledávky se oceňují jmenovitou hodnotou. Ocenění nedobytných pohledávek se snižuje pomocí opravných 

položek na vrub nákladů na jejich reálnou hodnotu.  

f) Vlastní kapitál 

Základní kapitál společnosti se vykazuje ve výši zapsané v obchodním rejstříku městského soudu. 

g) Cizí zdroje 

Dlouhodobé i krátkodobé závazky se vykazují ve jmenovitých hodnotách. 

h) Náklady a výnosy příštích obdobích  

O nákladech a výnosech příštích období se účtuje z titulu dlouhodobých smluv, kdy společnost náklady a 

výnosy časově rozlišuje do období, v nichž byly služby přijaty či poskytnuty. 

i) Přepočty cizích měn 



25 CEP Invest Private Equity SE, Klimentská 1746/52, Praha 1 – Nové Město 

 

Společnost používá pro přepočet transakcí cizí měně kurz ČNB k prvnímu dni účetního období. 

Aktiva a pasiva v cizí měně jsou k rozvahovému dni přepočítávána podle kurzu devizového trhu vyhlášeného 

ČNB.  

j) Daň z příjmů 

Daň z příjmů za dané období se skládá ze splatné daně a změny stavu odložené daně. 

Splatná daň zahrnuje odhad daně vypočtený z daňového základu s použitím daňové sazby platné v první den 

účetního období a veškeré doměrky a vratky za minulá období. 

Odložená daň vychází z veškerých dočasných rozdílů mezi účetní a daňovou hodnotou aktiv a pasiv, případně 

další dočasných rozdílů s použitím daňové sazby platné pro období, ve kterém budou daňový závazek nebo 

pohledávka uplatněny. 

Dlouhodobý majetek 

 
a) Dlouhodobý nehmotný a hmotný majetek 

  Dlouhodobý majetek 

( v tis. Kč ) 2019  
Pořizovací cena 3104  
Oprávky -3 104  
Zůstatková hodnota k 31.prosinci 0  

 

Pohledávky 
Pohledávky dle rozmezí splatnosti k 31.12.2019 

Splatnost 
(dny) 

Pohledávky z obchodního styku 
( v tis Kč) 

< 30 38 454 

30 -180                            69 

181-360 396 

>360 1 417 

Celkem 40 336 

 

Z toho pohledávky – ovládaná a ovládající osoba ve výši 891 tis CZK. k 31.12.2019.  

 

 

 

 

 

 



26 CEP Invest Private Equity SE, Klimentská 1746/52, Praha 1 – Nové Město 

 

  Závazky 
Pohledávky dle rozmezí splatnosti k 31.12.2019 

Splatnost 
(dny) 

Závazky z obchodního styku ( 
v tis Kč) 

< 30 13 500 

30 -180 42 

181-360 0 

>360 0 

Celkem 13 542 

 

Společnost nemá žádné závazky po splatnosti ze sociálního a zdravotního pojištění ani žádné závazky po 

splatnosti k finančním úřadům či jiným státním institucím.  

 Majetek a závazky nevykázané v rozvaze 
K rozvahovému dni 31. prosince 2019 společnost nevykazuje žádný majetek a závazky v podrozvahové 

evidenci. 

  Najatý majetek 
Společnost v současné době nepořizuje žádný majetek na finanční pronájem s následnou koupí. 

 Ostatní položky zisků a ztrát 
Finanční výnosy a náklady jsou v roce 2019 tvořeny zejména nákupem a prodejem veřejně obchodovatelných 

cenných papírů.  

 Významná následná událost 
K datu sestavení účetní závěrky nejsou vedení známy žádné významné následné události, které by 

ovlivňovaly účetní závěrku k 31. prosinci 2019. 

  Informace o spřízněných osobách 
Společnost nemá závazek vůči ovládající osobě.  

 

 

 

Sestaveno dne:  

                              

Osoba odpovědná za 

účetní závěrku:       

Podpis statutárního orgánu:  

8.6.2020 Václav Valeš Václav Valeš 

 

 



27 CEP Invest Private Equity SE, Klimentská 1746/52, Praha 1 – Nové Město 

 

 
 

ZPRÁVA O VZTAZÍCH 

Statutárního orgánu společnosti 

CEP Invest Private Equity SE 

Podle ustanovení § 82 zákona č. 90/2012 Sb. o obchodních korporacích 

 

 

ODDÍL I. 

PROPOJENÉ OSOBY 

 

 

1. Ovládané osoby 
 
Společnost CEP Invest Private Equity SE je majoritním vlastníkem následujících společností:  
 

BONDSTER Marketplace s.r.o.            IČO: 03114147 
Čermná s.r.o. IČO: 06410316 

CEP Investments s.r.o. IČO: 07479841 

 

(dále „ovládaná osoba“). 

Ovládaná osoba je obchodní společnost, která se zabývá poskytováním poradenství, investováním 

vlastních zdrojů  a obchodem s nemovitostmi. 

 

2. Ovládající osoba 
 

Společnost emitovala 24 ks kmenových akcií na jméno o jmenovité hodnotě 126.900,-Kč ,         

5.000,-EUR 

 

(dále „ovládající osoba“). 
 

 

 

 



28 CEP Invest Private Equity SE, Klimentská 1746/52, Praha 1 – Nové Město 

 

ODDÍL II. 

VZTAHY MEZI PROPOJENÝMI OSOBAMI 

 

1. Způsob ovládání 
 

Ovládající osoba vlastní 100 % akcií ovládané osoby. 

 

2. Personální unie 
 

Statutárním orgánem ovládané osoby je 1 člen dozorčí rady a 1 člen představenstva 

představenstva. 

 

           

ODDÍL III. 

ROZHODNÉ OBDOBÍ 
 

Tato zpráva je zpracována za období roku 2019. 

 

ODDÍL IV. 

SMLOUVY A DOHODY UZAVŘENÉ MEZI PROPOJENÝMI OSOBAMI 

 

Společnost CEP Invest privaty Equity uzavřela v roce 2013 smlouvu o úvěru s osobou blízkou za 

běžných tržních podmínek.  

V roce 2017 uzavřela společnost CEP Invest Private Equity SE smlouvu o úvěru se společností 

BONDSTER Marketplace s.r.o. (dříve P2P financeCZ s.r.o.) za běžných tržních podmínek. 

 

 

 

 

 



29 CEP Invest Private Equity SE, Klimentská 1746/52, Praha 1 – Nové Město 

 

 

ODDÍL V.  

PRÁVNÍ ÚKONY MEZI PROPOJENÝMI OSOBAMI  

 

              Nebyly žádné právní úkony mezi propojenými osobami v předmětném období. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 Za statutární orgán společnosti: 

 

 

 

……………………………………………………………………………………………………….. 

Václav Valeš 

Předseda představenstva 

8.6.2020 


